

ژورنال

شماره ۹۰۲

۲ دسامبر ۲۰۲۴ - ۱۲ آذر ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

قانون حمایت از کارگران جنسی در بلژیک

سیاوش آذری

جایگاه و اهمیت اعتراضات افراد دارای معلولیت

اصغر کریمی

توماج صالحی، خواننده محبوب آزاد شد

منظر دریاکناری

بازنشستگان راه خیابان را مقابل جامعه میگذارند

شهلا دانشفر

روشنک مولایی و شلاق اسلام بر بدن زنان

کیوان جاوید

قانون حمایت از کارگران جنسی در بلژیک

سیاوش آذری

”مجبور بودم در حالی که ۹ ماهه باردار بودم، کار کنم.“ این را سوفی، یک کارگر جنسی در بلژیک می‌گوید و می‌افزاید: ”یک هفته قبل از زایمان با مشتری‌ها رابطه جنسی داشتم.“

تحت یک قانون جدید در بلژیک که در جهان بی‌سابقه است حق مرخصی زایمان با پرداخت هزینه و بازنشستگی کارگران جنسی به رسمیت شناخته شده است. از این پس ”کارگران جنسی حق قراردادهای رسمی کاری، بیمه سلامت، حقوق بازنشستگی، مرخصی زایمان و مرخصی‌های

استعلاجی خواهند داشت.“

در جامعه‌ای انسانی که نه بر مبنای سودآوری سرمایه بلکه بر اساس تأمین نیازهای تک تک آحاد جامعه و دسترسی همگان به تمامی مصنوعات و محصولات جامعه بشری استوار باشد روابط میان انسان‌ها، از جمله روابط جنسی، نه کالاهایی برای خرید و فروش بلکه اشکال تحقق موجودیت اجتماعی-انسانی افراد خواهد بود. در چنین جامعه‌ای اشکال مختلف ستم که شامل کار جنسی نیز می‌شود ریشه کن خواهد شد. با این همه و در شرایط اجتماعی موجود تمامی کارگران از جمله کارگران جنسی نیاز به برخورداری از

حقوقی هستند که معیشت و منزلت آنها به‌عنوان یک انسان را تأمین نماید.

احتمالاً اکثریت قریب به‌اتفاق کارگران بخش جنسی از روی ناچاری و اجبار به این حرفه روی آورده‌اند. اما در سطحی کلان‌تر، این شکل "انتخاب" هر شغلی در سیستم سرمایه‌داری است. مبنای اقتصاد سرمایه‌داری جدایی تولیدکنندگان بلافصل از ابزار تولید و متعاقب آن کالا شدن نیروی کار است. کنه "انتخاب" حرفه در سیستم سرمایه‌داری انتخاب میان فروش نیروی کار، چه یدی و چه فکری و چه در عرصه تولید یا خدمات، در قبال مزد و یا مرگ از گرسنگی است. به این

اعتبار "اجبار" به انتخاب حرفه جنسی مختص به این بخش از خدمات نیست.

به رسمیت‌شناسی حقوق کارگران در دیگر بخش‌ها، از جمله در کارهای سخت و پرخطر مانند بخش معدن، ساختمان و توزیع شهری، حمایت قانونی از آنان در مقابل دست‌درازی‌های سرمایه‌داران و کارفرمایان را امکان‌پذیر می‌سازد؛ بخش خدمات جنسی که از جمله کارهای سخت و پرخطر است نیز باید شامل چنین حمایت‌های قانونی باشد.

بعلاوه شناسایی حقوق کارگران جنسی گامی بزرگ در مبارزه با اخلاقیات و باورهای واپسگرا

در جامعه که کار، بویژه نوع یدی آن را تقدیس و رابطه و به تبع آن حرفه جنسی را تحقیر و تکفیر می‌نماید است.

باید از این پیشروی استقبال کرد و برای تحقق شرایط و حقوقی انسانی‌تر در این عرصه و در تمامی کشورها پرچم مبارزه را برافراشت.

جایگاه و اهمیت اعتراضات افراد دارای معلولیت

اصغر کریمی

جمعی از افراد دارای معلولیت همراه با خانواده‌های خود روز یک‌شنبه ۱۱ آذر مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی در تهران دست به تجمع اعتراضی زدند. این چندمین تجمع آنها در اعتراض به اجرایی نشدن قانون حمایت از حقوقشان است که در حال گسترش و سازمان‌یافتگی بیشتر است. روز ۲۹ آبان نیز در مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع کرده بودند.

طبق آمار حکومتی بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در ایران دارای معلولیت هستند و مجبورند

برای بقاء خود دست به تجمع بزنند تا گوشه کوچکی از حقوق خود را از حلقوم حاکمان فاسد و میلیاردی و ضد انسان بیرون بکشند. رقم سبد معیشت به صورت غیررسمی حدود ۳۶ میلیون تومان اعلام شده، اما مجموع دریافتی یک فرد دارای معلولیت از محل مستمری و یارانه معیشتی دولت، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان است.

نفس اینکه افراد دارای معلولیت مجبورند مدام تجمع کنند تا درمان و دارو در اختیار آنها قرار گیرد و تسهیلات زندگی و خدماتی به آنها اختصاص داده شود، هر انسانی را تکان می‌دهد. در این مملکت از کودک دبستانی تا بازنشسته و معلول و بیمار مجبورند برای ساده‌ترین حقوق

خود بچنگند. چرا که این جامعه توسط مشتی
ضد جامعه، عقب‌مانده و مرتجع به اصطلاح
دارد اداره می‌شود. اقلیتی که برای دفاع از یک
حکومت قرون وسطایی کل درآمد این مملکت
را صرف خرافه و دزدی و سرکوب و موشک و
نیابتی می‌کند و جالب اینکه در تمام این عرصه‌ها
نیز شکست خورده است.

در عین حال اعتراض افراد دارای معلولیت بسیار
شورانگیز است. آنها شبکه‌های خود را سازمان
داده‌اند، اعتراض سازمان می‌دهند، شعار می‌دهند،
پلاکارد بلند می‌کنند، سخنرانی می‌کنند، بیانیه
می‌دهند و توجه جامعه را به خود جلب می‌کنند.
اعتراض می‌کنند و دزدان حاکم را سکه یک پول

می‌کنند. همانطور که بازنشستگان بخش‌های مختلف شبکه‌ها و جمع‌های خود را در ابعاد سراسری سازمان داده‌اند و به یک نیروی سیاسی مهم اعتراض و انقلاب، به یک نیروی متحد‌کننده و مروج و مبلغ تبدیل شده‌اند.

اعتراض افراد دارای معلولیت نشانه پویایی یک جامعه پیاخته است که دارد با چنگ و دندان برای به گور سپردن یک حکومت قرون وسطایی و برپایی جامعه‌ای انسانی می‌جنگد. آنها حق دارند از بیشترین رفاه و خدمات اجتماعی برخوردار شوند و جا دارد از حمایت قاطع و همه‌جانبه کلیه تشکل‌ها، فعالین و کلیه رسانه‌ها، احزاب و سازمان‌های سیاسی برخوردار شوند.

توماج صالحی، خوانندهٔ محبوب آزاد شد

منظر دریاکناری

روابط عمومی دادگستری کل استان اصفهان روز یکشنبه ۱۱ آذرماه اعلام کرد که توماج صالحی که "بابت ارتکاب جرم تبلیغ علیه نظام به یک سال حبس قطعی محکوم شده بود با گذراندن دوران محکومیت خود" از زندان آزاد شده است.

زندگی توماج این رپر انقلاب زن زندگی آزادی بی شک می‌تواند سناریوی یک فیلم مهیج و آموزنده باشد. داستان زندگی جوانی که پدر مبارزش از زندانیان سیاسی دهه شصت بود. داستان جوانی که شجاعت را با آگاهی و انسانیت در هم آمیخت

و نه تنها در کنار مبارزات مردم برای آزادی و
برابری ایستاد، بلکه در متن مبارزه و در میدان
نبرد حضور پر رنگی داشت. یادمان نمی‌رود
که چگونه در گرماگرم اعتراضات خیابانی در
دل انقلاب زندگی آزادی توماج در خیابان فریاد
حمایت از و پیوستن به اعتراضات سر می‌داد و
مورد تشویق مردم قرار می‌گرفت.

توماج به یکی از سمبل‌های انقلاب زیبای زن
زندگی آزادی تبدیل شد و محبوبیتش از مرزهای
ایران گذشت و جهانی شد. او هم "پسر ایران"
و هم "پسر جهان" نام گرفت و استوار در برابر
جانیان اسلامی با شعرها و آوازه‌ها و شعارهایش در
میدان مبارزه به نبرد پرداخت. توماج خورشیدی

شد که در این کهکشانشان زندگی خوش درخشید
و با روشنایی‌اش در کنار هزاران ستاره درخشنده،
آسمان انقلاب را نورانی‌تر کرد.

هیچ مانعی و شکنجه‌ای نتوانست در عزم و اراده
این چهره درخشنده انقلاب خلی ایجاد کند. نه
زندان و نه سلول انفرادی و نه تهدید به اعدام؛
هیچکدام نتوانست توماج را عقب براند و وادار به
سکوت کند. او ایستاد و رژیم را باز هم به مصاف
طلبید. توماج با ایستادگی‌اش نشان داد جامعه
ایران با همه قوا فقط به سرنگونی می‌اندیشد. به
انقلاب می‌اندیشد، انقلابی برای رهایی و آزادی و
انسانیت.

آزادی توماج صالحی عزیز، این پسر جهان را به همه مبارزین راه آزادی و برابری تبریک می‌گوییم. دور نیست روزی که جمهوری جنایتکار اسلامی به قدرت مردم به زیر کشیده شود و بر ویرانه‌های این حکومت فساد، انسانیت به گل بنشیند و نغمه زندگی تنها سرودی باشد که نواخته شود.

بازنشستگان راه خیابان را مقابل جامعه میگذارند

شهلا دانشفر

دوشنبه ۱۲ آذر بازنشستگان مخاطرات و روز گذشته تامین اجتماعی و فولاد در شهرهای متعددی تجمع و راهپیمایی داشتند. یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه، روزهای ثابت اعتراضات بخشهای مختلف بازنشستگان است. باقی روزها نیز بخشهای مختلفی از آنان تجمعاتی داشته اند و در هفته های اخیر شاهد اعتراضات هزاران نفره آنان بوده ایم. یک نمونه اش تجمع ده هزار نفره معلمان بازنشسته ۱۴۰۰ در ۳۰ آبان در تهران بود.

”فقط کف خیابون بدست میاد حقمون“ شعار
اعتراضی جا افتاده بازنشستگان است که همراه
با آن با فریاد ”اتحاد اتحاد علیه فقر و فساد“
کل جامعه را به اعتراض علیه فقر، بی‌تامینی،
نابرابریها و علیه دزدسالاران حاکم و سرکوبگری
حکومت به اعتراض فرامیخوانند.

بازنشستگان صدای اعتراض جامعه اند و در
جنگ حکومت علیه زنان برای بازپس گرفتن
خاکریز فتح شده حجاب این دستاورد مهم انقلاب
زن زندگی آزادی نقش آفرین بوده و در همین
روزهای اخیر وقتی آهو دریایی با اعتراض عریانش
مقابل سرکوب حکومت ایستاد، بازنشستگان با
فریاد ”آهو دریایی آزاد باید گردد“ به دفاع از او

برخاستند. یا وقتی خطر اعدام شریفه محمدی (فعال کارگری) را تهدید میکرد، در تجمعاتشان "شعار شریفه محمدی آزاد باید گردد" سر دادند و زیر فشار جامعه بود که این حکم جنایتکارانه لغو شد. نمونه دیگرش حکم اعدام توماج صالحی خواننده محبوب مردمی بود و فریاد "توماج یک ملت است، ملت را آزاد کنید" از تجمعات بازنشستگان و بخشهای مختلف جامعه بلند شد و امروز خبر مسرت بخش آزادی توماج را میشنویم.

بدین ترتیب بازنشستگان یک ستون مهم جنبش قدرتمند بر سر معیشت با فریاد "معیشت، منزلت، حق مسلم ماست" تبدیل شدند. جنبشی

که یک پایه مهم سرنگونی و تداوم انقلاب زن زندگی آزادی است و اخبارش را هر روزه می شنویم. اعتراضات گسترده کارگران نفت و نمونه تجمع سه هزار کارگر ارکان ثالث در ششم آذر، اعتراضات گسترده و سراسری پرستاران، تجمعات متوالی افراد دارای معلولیت علیه وضع اسفبار معیشتی و درمانی شان ، تجمعات متوالی کشاورزان بخاطر مشکلات کاری و معیشتی شان و بلند شدن دوباره زمزمه های اعتراض در نیشکر هفت تپه سرتیترهایی از اخبار در این روزهاست و این لیست طولانی است. بازنشستگان در ردیف بالای این لیست قرار دارند و برای رهایی و داشتن معیشت و منزلت انسانی راه خیابان را جلوی جامعه میگذارند. از مبارزاتشان حمایت کنیم.

روشنک مولایی و شلاق اسلام بر بدن زنان

کیوان جاوید

حساب کاربری "کانون زنان ایرانی" می‌گوید روز چهارشنبه، هفتم آذر، روشنک مولایی، زنی که به آزار جنسی یک مرد موتورسوار واکنش نشان داده بود، پس از اجرای حکم "شلاق" از زندان قرچک ورامین آزاد شده است.

انتشار آن ویدئو که نشان می‌دهد روشنک آن متجاوز جنسی را که تحت حمایت بی‌دریغ حکومت اسلامی قرار دارد و چه‌بسا با فرمان مستقیم مقامات جمهوری اسلامی مأموریتش را اجرا کرده است، با موج گسترده‌ای از حمایت

روبرو شد. کلیپی که نشان می‌دهد این زن شجاع به نمایندگی از سوی همه زنان در ایران، متجاوز را به سختی گوشمالی می‌دهد، ثابت کرد جنبش سرنگونی طلبانه زن زندگی آزادی با قامتی استوار در نبرد برای آزادی و به دست آوردن هویت و کرامت انسانی زنان ذره‌ای پا پس نمی‌کشد و با همه قوا می‌جنگد.

پیام روشنگر مولایی در آن ویدئو گویا بود. آن چنان گویا که فوراً به یکی از پربیننده‌ترین ویدئوها در شبکه‌های اجتماعی تبدیل شد و آتش به خرمن جمهوری اسلامی زد. رژیم بعد انتشار آن کلیپ فوراً حساب روشنگر را در شبکه ایکس از دسترس خارج کرد، اما کار از کار گذشته بود

و این ویدئو توسط هزاران نفر در همه شبکه‌های اجتماعی و همه تلویزیون‌های ماهواره‌ای مخالف رژیم اسلامی بازتاب گسترده یافت.

روشنک کار خود را به‌خوبی انجام داد. در این ویدئو او یک مظلوم و سرکوب شده و دست‌وپا بسته ظاهر نشده است. او با ضربات مشت و لگد جواب متجاوز را داد و ثابت کرد که از حق انسانی خود دفاع می‌کند و عقب نمی‌نشیند و مرعوب نمی‌شود. روشنک ستاره روشنی است که همچون میلیون‌ها ستاره پُر فروغ دیگر در آسمان مبارزات مردم ایران علیه جمهوری اسلامی می‌درخشد.

روشنک دستگیر شد و شلاق خورد، اما او مثل

دیگر مبارزان اظهار پشیمانی نکرد. روشنگر خوب می‌داند این شلاق اسلام است که بدن او را مورد آماج قرار داده است. روشنگر پیام روشنی به همه زنان و دختران داد که متجاوز را در هر لباسی به مصاف می‌طلبیم و انسانیت خود را پاس می‌داریم. همه ما یک روشنگر هستیم. مردان در این میدان مبارزه بیش از همیشه در کنار زنان خواهند بود تا آزادی و برابری و انسانیت بر تاریک‌اندیشی چیره شود.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال